- XXIV. περί γυναικῶν καὶ κάλ-
λους. Οἱ γυναῖκας ἀγε-
σθαι.
- XXV. περί πλεονεξίας. Τίνος
ἔνεκεν ἀπὸ πείου.
- XXVI. περί εὐτυχίας καὶ δυστυ-
χίας. Οἱ πολλοὶ τῶν ἀν-
θρώπων.
- XXVII. περί ἀλαζονείας καὶ κε-
νοδοξίας. Βουλόμενος
τόν.
- XXVIII. περί φθόνου. Οὐδὲν οὕτω
μερίζειν καί.
- XXIX. περί μίσους καὶ ἔχθρας.
Εἰ τις παρὰ τοῦ πλη-
σίου.
- XXX. περί λύπης καὶ εὐθυμίας.
Τὴν ἰθυμίαν.
- XXXI. περί ὀργῆς. Βούλει μα-
θεῖν πόσον.
- XXXII. περί σιωπῆς καὶ ἀπορρή-
των. Λόγος ἀπλῶς.
- XXXIII. περί τὸ ἐγκώμιον τὸ εἰς
τὸν ἅγ. ἀποστ. Παῦλον.
Τῆς μὲν ἐπιγραφῆς.

- XXIV. περί ἁμαρτίας καὶ ἐξαγο-
ρεύσεως. Ἐπαθήματ
τις ἐξ ὁμῶν. IV. V.
- XXV. περί τῆς μελλούσης κρι-
σεως. Πολλοὶ τῶν παρ'
ἡμῖν. XIX. VII.
- XXVI. περί ἀρετῆς καὶ κακίας.
Εἰσάτινες τῶν ἐνταῦθα.
VI. VIII.
- XXVII. περί παίδων ἀνατροφῆς.
Δέσμαι καὶ ἀντιβολῶ.
XVI. XII.
- XXVIII. περί ὄρκων. Μὴ τῆς κατὰ
ψυχῆν. XXV. X.
- XXIX. περί ἀκικίας καὶ μνησι-
κακίας. Τίνα ἄντερον
εἰς μίσην. II. XIII.
- XXX. ἐγκώμιον εἰς τὸν ἅγιον ἀπ.
Παῦλον. Τῆς μὲν ἐπιγρα-
φῆς. XXVII. XXXIII.
- XXXI. περί θανάτου. Πολλὰ μὲν
ἐπαίγεται. XVII. XI.

SANCTI PATRIS NOSTRI
JOANNIS CHRYSOSTOMI,

ARCHIEPISCOPI CONSTANTINOPOLITANI,

ECLOGÆ EX DIVERSIS HOMILIIS.

HOMILIA I.

De Dilectione.

Cum benignus Deus noster omnes mutuo vinculo connectere vellet, carissimi, ejusmodi rebus imposuit necessitatem, ut semper unius utilitati alterius quoque emolumentum conjunctum esset (a). Agricola siquidem non illud tantummodo seminat frumentum, quod sibi sufficiat: sic enim et seipsum et alios aliquando perditum irret: miles quoque non ut seipsum conservet, sed ut civitates quoque in tuto collocet, periculis exponitur. Præterea mercator non tantum mercium solum apportat, quantum sibi satis sit, sed etiam quod multis aliis sufficiat (b). Nam cum aliter homines proximi commodis studere nollent, nisi in ejusmodi necessitate Deus illos constituisset, idcirco hac ratione connexas inter se res voluit, ut nos ad proprium commodum pertingere non concedat, nisi per aliorum perreximus utilitatem. Nec enim salutem consequi potest qui hoc careat; sed licet summam secteris philosophiam, alios vero pereuntes nihil cures, nullam tamen apud Deum fiduciam habiturus es. Si enim *facultates meas distribuero; inquit divinus Apostolus, et tradidero corpus meum ita ut ardeat, caritatem vero non habuero, nihil mihi prodest* (1. Cor. 13.

(a) Ex homilia xxv in Epistolam 1. ad Cor. Tom. 10, col. 211.

(b) *Ibid.*

3) (a). Si vero intelligere velis, quantum præsidium sit, si quis fratres, licet alioqui infideles, amplectatur; si item quis mansuetus ac mitis sit, moresque suaves ostendat, audi quid idem hic beatus apostolus Paulus ad judicem infidelem, ut judicaretur, ingressus, dicat: *Beatum me aestimo, ait, quod apud te judicandus sim* (Act. 26. 2). Hæc vero non dicebat illi adulans, absit, sed quod illum hac mansuetudine lucrari vellet: atque ideo etiam illum ex parte lucratus est, et judicem cepit, qui eoque damnatus esse putabatur: quam victoriam ipse judex, jam subactus, illustri voce, omnibus præsentibus constetur dicens: *In modico persuades mihi, Christianum fieri. Quid igitur Paulus? Optarem ego quidem non solam te, sed etiam omnes qui adsunt, hoc fieri quod ego sum* (*Ibid.* v. 28. 29) (b). Cum ergo ille quidem tantam exposcat mensuram, nos vero ne illud quidem, quod minus est, præstemus: quam veniam merebimur? Nec vero absurdum tibi videatur, alium rogare: hoc siquidem ineffabilis sapientiæ Dei opus est. Si enim, cum mutua ope egeamus, nos tamen indigentia necessitas ad amicitiam non inducat: si sibi